
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

(ДЕПСОЦРАЗВИТИЯ ЮГРЫ)

ПРИКАЗ

«30» вегсмз&лА 2022 г. 
г. Ханты-Мансийск

Об организации и проведении 
благотворительной акции 
«Подари тепло защитникам»

В целях оказания поддержки гражданам Российской Федерации, 
призванным на военную службу в соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении 
частичной мобилизации в Российской Федерации», развития серебряного 
волонтерства

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о проведении благотворительной акции 
«Подари тепло защитникам» (приложение 1).

2. Директорам учреждений социального обслуживания, 
подведомственных Дспсоцразвития Югры, предоставляющих социальные 
услуги гражданам пожилого возраста Ханты-Мансийского автономного 
округа -  Югры (далее -  учреждение, автономный округ):

2.1. Провести благотворительную акцию «Подари тепло 
защитникам» (далее -  благотворительная акция) с 1 октября 2022 года 
по 1 декабря 2022 года;

2.2. Обеспечить на официальных сайтах учреждения размещение 
актуальной информации о сроках и условиях проводимой 
благотворительной акции;

2.3. Организовать взаимодействие и обеспечить доставку 
изготовленных шерстяных изделий (далее -  изготовленные изделия) 
в пункты приема гуманитарной помощи автономной некоммерческой 
организации «Гуманитарный добровольческий корпус», указанные 
в приложении 2;

2.4. Представить в отдел развития негосударственного сектора 
социального обслуживания Управления социального обслуживания 
населения (Киланова С.Л.) (на электронный адрес: AnIK@admhmao.ru) 
информацию по учреждениям об изготовленных изделиях в срок 
до 5 декабря 2022 года.

mailto:AnIK@admhmao.ru


2

3. Управлениям социальной защиты населения автономного округа 
рекомендовать негосударственным поставщикам социальных услуг, 
осуществляющим деятельность на курируемых территориях, принять 
участие в благотворительной акции.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на первого заместителя директора Депсоцразвития Югры.

Исполняющий обязанности 
директора В.Кругловас р г а н и :



Приложение 1 
к приказу Депсоцразвития Югры
от 30. OS. AtZU № SAtY-sf

*• \  j ? > 
i  ** *-/. & '  -X" 

к «■ v ^ - __ - - ; > w 4v

Положение 
о проведении благотворительной 

акции «Подари тепло защитникам»

1. Общие положения

Настоящее Положение о проведении на территории 
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры благотворительной 
акции «Подари тепло защитникам» (далее -  благотворительная акция) 
определяет порядок проведения, цели и задачи благотворительной акции.

2. Цель и задача акции

2.1. Изготовление шерстяных изделий гражданам Российской 
Федерации, призванным и проходящим военную службу в зоне 
специальной военной операции (далее -  зона СВО) в соответствии 
с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года 
№ 647 «Об объявлении частичной мобилизации 
в Российской Федерации».

2.2. Оказание помощи гражданам Российской Федерации, 
проходящим военную службу в зоне СВО в осенне-зимний период, 
с целью сохранения здоровья.

3. Организатор акции

3.1. Учреждения социального обслуживания, предоставляющие 
услуги гражданам пожилого возраста на территории Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры.

3.2. Координатор акции -  Департамент социального развития 
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры.

4. Участники акции

Участниками благотворительной акции являются:
получатели социальных услуг в домах-интернатах;
получатели социальных услуг, проходящих социальную 

реабилитацию в полустационарной форме;
серебряные волонтеры;
работники учреждений социального обслуживания населения.



4

5. Порядок проведения акции

5.1. Акция проводится с 1 октября 2022 года по 1 декабря 2022 года.
5.2. Гуманитарная помощь в виде самостоятельно изготовленных 

вязанных шерстяных носков, перчаток (варежек), шапок и шарфов. 
Изделия принимаются только в новом виде.

5.3. Прием осуществляется непосредственно в пунктах приема 
гуманитарной помощи автономной некоммерческой организации 
«Гуманитарный добровольческий корпус».

5.4. Вся поступившая гуманитарная помощь направляется в зону 
СВО гражданам Российской Федерации, призванным на военную службу 
в соответствии с Указом Президента Российской Федерации 
от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации 
в Российской Федерации».



Приложение 2 
к приказу Депсоцразвития Югры
от № YjU’'/  /*'

Информация о местах нахождения и контактные данные пунктов приема 
автономной некоммерческой организации 
«Гуманитарный добровольческий корпус»

№
и/н

Муниципальное
образование

Место нахождения (адрес, контактные данные)

1. Белоярский район Адрес: Белоярский район, г. Белоярский, ул. Школьная, 
д. 8а
Режим работы: с 14.00 до 20.00 часов (воскресенье -  
выходной)
Телефон: 8(3462)55-03-03

2. Березовский район 1. Березовский район, шт. Берсзово, ул. Советская, д. 15 
Режим работы: с 9.00 до 18.00 часов
Телефон: 8(3462)55-03-03

2. Березовский район, пгт. Березово, ул. Сенькина, д. 20 
Режим работы: с 9.00 до 18.00 часов
Телефон: 8(3462)55-03-03

3. Березовский район, пгт. Игр им, ул. Молодежная, д. 41 
Режим работы: с 9.00 до 18.00 часов
Телефон: 8(3462)55-03-03

4. Березовский район, пгт. И грим, ул. Молодежная, д. 30а 
Режим работы: с 9.00 до 18.00 часов
Телефон: 8(3462)55-03-03

3. г. Когалым г. Когалым, ул. Сибирская, д. 8/1, ТД «Салима» 
Режим работы: с 9.00 до 18.00 часов 
Телефон: 8(3462)55-03-03

4. Кондинский район 1. Кондинский район, ги. Копдинское, ул. Связистов, д. 
40, здание молодежного центра «Авангард»
Режим работы: с 9.00 до 17.00 часов 
Телефон: 8(3462)55-03-03

2. Кондинский район, ги. Мсждуреченский, ул. 
13олго1радская, д. 11
Режим работы: с 9.00 до 17.00 часов 
Телефон: 8(3462)55-03-03

5. г. Лангепас и 
г. Покачи

1. г. Лангепас, Солнечная, д. 17а, ЛГ МАУ «Фортуна» 
Режим работы: с 9.00 до 17.00 часов
Телефон: 8(3462)55-03-03

2 . г. Покачи, ул. Мира, д. 6/1, МАУ «Городская 
библиотека»
Режим работы: с 9.00 до 17.00 часов



6

Телефон: 8(3462)55-03-03
6. г. Мегион г. Мегион, ул. Строителей, д. 11/4 

Режим работы: с 9.00 до 20.00 часов 
Телефон: 8(3462)55-03-03

7. г. Нефтеюганск и 
Нефтеюганск*™ район

1. г. Нефтеюганск, Объездная дорога, д. 24, 
Автокомплекс «Гараж»
Режим работы: с 9.00 до 19.00 часов 
Телефон: 8(982)414-67-77

2. Нсфтеюганский район, п. Пойковский, 4 мкр., д. 1, 
KMI [ «11срспсктива»
Режим работы: с 8.30 до 17.30 часов 
Телефон: 8(3462)55-03-03

3. Нефтсюганский район, п. Куть-Ях, д. 6а, первый этаж 
Режим работы: с 9.00 до 17.00 часов
Телефон: 8(3462)55-03-03

8. г. Нижневартовск и 
11ижневартовский 

район

1. г. Нижневартовск, ул. Мира, д. 80, офис Союз 
десантников Ю|ры
Режим работы: с 9.00 до 19.00 часов (вт, чт, вс) 
Телефон: 8(982)212-42-27

2. Нижневартовский район, п. Излучинск, 
ул. Энергетиков, д. 6 (1 этаж)
Режим работы: с 9.00 до 17.00 часов 
Телефон: 8(3462)55-03-03

9. г. Нягань и 
Октябрьский район

1. г. Нягань, ул. 1 мкр, д. 52, ВПК «Афганец»
Режим работы: с 8.00 до 21.00 часов 
Телефон: 8(3462)55-03-03

2. Октябрьский район, пгт. Приобье, ул. Югорская, д. 6Л 
Режим работы: с 9.00 до 17.00 часов
Телефон: 8(3462)55-03-03

10. г. Радужный г. Радужный, мкр. 2, д. 21а Коворкинг-центр «#ВМесте» 
Режим работы: с 8.30 до 20.30 часов 
Телефон: 8(3462)55-03-03

И. г. Сургут и 
Сургутский район

1. г. Сургуг, пр-т Ленина, д. 67А
Режим работы: пн-пт с 10.00 до 17.00 часов 
Телефон: 8(3462)55-03-03

2. Сургутский район, п. Солнечный, ул. Сибирская, стр. 
7а, второй этаж, Совет ветеранов Сургугского района 
Режим работы: с 9.00 до 17.00 часов
Телефон: 8(3462)55-03-03

3. Сургутский район, г. Лянтор, Национальный поселок, 
ул. Хантыйская, д. 30, организация «Перссвет»
Режим работы: с 9.00 до 17.00 часов
Телефон: 8(3462)55-03-03

4. Сургутский район, г. Лянтор, 6 мкр., стр. 12, городской 
дом молодежи «Строитель»



7

Режим работы: с 9.00 до 17.00 часов 
Телефон: 8(3462)55-03-03

5. Сургутский район, п.Федоровский, ул. Ленина, стр. 18, 
КДЦ «Премьер»
Режим работы: с 9.00 до 17.00 часов 
Телефон: 8(3462)55-03-03

12. г. У рай г. Урай, ул. Ленина, д. 97, Ресурсный центр «Доброволец 
У рая»
Режим работы: с 8.30 до 19.00 часов 
Телефон: 8(3462)55-03-03

13. г. Ханты-Мансийск и 
Ханты-Мансийский 

район

1. г. Ханты-Мансийск, ул. Чехова, д. 65 
Режим работы: с 15.00 до 19.00 часов (вт, чт, вс) 
Телефон: 8(950)502-99-00

2. Ханты-Мансийский район, Переулок Советский, д. 2, 
Здание Администрации Ханты-Мансийского района 
Режим работы: с 9.00 до 18.00 часов
Телефон: 8(3462)55-03-03

3. Ханты-Мансийский район, п. Горноправдинск, ул. 
Киевская, д. 4, павильон № 19
Режим работы: с 10.00 до 18.00 часов 
Телефон: 8(3462)55-03-03

14. г. Югорск и 
Советский район

1. г. Югорск, ул. 40 лет Победы, д. 11А 
Режим работы: с 14.00 до 18.00 часов 
Телефон: 8(3462)55-03-03

2. Советский район, п. Советский, ул. Ленина, д. 6, вход 
со стороны улицы Калинина
Режим работы: с 9.00 до 19.00 часов 
Телефон: 8(3462)55-03-03


